09131.0910001/25-004 – Programa Novo PAC – Ministério da Saúde, Política Nacional 
de Atenção Primária (PNAB), conforme a Portaria GM/MS nº 2.436/2017, de acordo com 
os projetos básicos e executivos fornecidos pelo Governo Federal, através do PNAB, 
UBS – PORTE II.
Valor máximo do Certame: R$ 3.094.310,84 (três milhões, noventa e quatro mil, trezentos 
e dez reais e oitenta e quatro centavos).
REFERÊNCIA DE TEMPO: Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a 
sessão pública observarão, obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ás 08:00 horas do dia 26 de janeiro de 2026.

[...]

Prefeito Municipal, ADJUDICO, o objeto constante no Lote nº 01 da licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETÔNICA Nº 005/2025/PMQI, à 
empresa J P A CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, CNPJ/MF nº 
29.537.659/0001-63, da Cidade de Quedas do Iguaçu - Pr., com o valor global 
de R$ 1.699.500,00 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil e quinhentos 
reais). 

Sigam-se os ulteriores termos. 

Quedas do Iguaçu, 16 de janeiro de 2026. 

RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA 
Prefeito de Quedas do Iguaçu/Pr. 

Cod459122